久米島第  2259  号

令和５年 12月 19日

1-2年保護者各位

                               沖縄県立久米島高等学校

校長 阿波連 守

 （公 印 省 略）

令和６年度ＢＩＡプラン（習熟度別授業）編成希望調査について（依頼）

 師走の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

  さて本校では，生徒の進路目標に合わせた指導体制を充実させることを目的にした習熟度別授業編

成（ＢＩＡプラン）を設置しておりますが，今回，令和６年度の編成に向けて，ＢＩＡプランのクラス

異動に関する希望調査を行います。

ご多忙中とは存じますが，ご家庭でご相談のうえ，保護者押印後ご提出をお願い申し上げます。

 切 り 取 り 線

ＢＩＡプラン編成希望調査

               年   組   番   生徒氏名：

                        保護者名：           印

 １）次年度のクラス異動を希望しますか。該当項目の番号を答えて下さい。

 １ Ａクラスの継続を希望する(早朝講座を希望するものとします)

 ２  ＢＩクラスの継続を希望する

 ３ ＡクラスからＢＩクラスへの異動を希望する

 ４ ＢＩクラスからＡクラスへの異動を希望する(早朝講座を希望するものとします)

1)

 ２）現在のクラスから異動を希望する場合は，その理由を記入して下さい。

 ３）現在の希望進路について，該当項目の番号を答えて下さい。

   １ 国公立大学 ２ 私立大学 ３ 短期大学 ４ 専門学校

   ５ 農業大学校 ６ 職業開発校  ７ 就職

   ８ その他（       ） ９ 未定

3)

全員提出！

Ａクラスに関する確認事項

１）Ａクラスの取り組み
 ①習熟度別授業は，国語・数学・英語の３教科で行います。
 ②Ａクラス希望者は、平日（授業日）の早朝講座を希望するものとします。（７：３０～８：２０）

 ③年間３～４回（１・２年生），８～９回（３年生）行われる模擬試験を必修としています。※模擬試験は休日実施
 ④夏期講座（夏休み期間に約１０日間実施）を必修としています。
 ⑤大学入学共通テストの受験を必修としています。
 ⑥原則として，年度途中で他のクラス（Ａ→ＢＩもしくはＢＩ→Ａ）に異動はできません。
 ⑦早朝講座費及び模擬試験代などの支払いがあります。（年間３万円～６万円程度）

  ※別途教材費等を徴収することもあります。
２）Ａクラスの編成方針 ※本人の希望や学習の状況（成績・勤怠）等を考慮し、総合的に判断します。

 ①本人が大学進学に向けての高い目的意識を持ち，Ａクラスでの学習に積極的・継続的に取り組む意志
  を持っていること。
 ②Ａクラスでの授業に対応できる基礎・基本的な学力を備えていること。

 HR 担任に提出

R６/１/９(火)〆切